E a ce nous obligeoms especialement nous, nos heirs, & noz successours, terres, & touz noz biens, & de noz heirs, & de noz successours, moebles & noun moebles, presentz & avenir.

En tesmoignance de queu chose nous avoms fait mettre nostre seal a cestes present lettres.

Don a Paris, le xxiii. jour d'October, l'an de nostre Seignor MCCXCV.

Littera vicecomitibus Angliæ, de parlamento prorogando.

A. D. 1295.
An. 23. Edw. I.
Claus. 27. Edw. I.
a tergo
in Turr. Lon.

REX vicecomiti Lync', salutem. Licet nuper tibi preceperimus, quod de comitatu predicto duos milites, & de qualibet civitate ejusdem comitatus duos cives, & quolibet burgo duos burgenses, de discretioribus & ad laborandum potentioribus sine dilacione eligi, & eos ad nos apud Westmonasterium ad diem Dominicum proximum post festum sancti Martini, quod jam instat, venire faceres: ita quod dicti milites plenam & sufficientem potestatem pro se &

communitate comitatus predicti, & dicti cives & burgenses pro se & communitate civitatum & burgorum predictorum divisim ab ipsis tunc ibidem haberent, ad faciendam quod tunc de communi consilio, super defensione & tuitione regni nostri, existere ordinand'.

Quia tamen pro navigio nostro congregando & parando, quod ad dicti regni defensionem, & hostium nostrorum impugnationem, annuente Domino, speramus maxime profuturum; quodque pre omnibus utile credimus

A. D. 1295. | An. 24 Edw. I.

festinari in partibus de Wynchelse, moram tam dñi facere nos oportebit, quod dictis die & loco commodè non poterimus interesse :

Tibi precipimus, firmiter injungentes, quod predictos milites, cives, & burgenses ad nos usque Westmonasterium die Dominicâ proximâ ante festum sancti Andree Apostoli proximò futurum, ad quem diem dictum negocium ex causâ predictâ prorogavimus, modis omnibus venire facias, in formâ que in priori mandato nostro tibi inde directo, plenius continetur ; ita quod pro defectu potestatis hujusmodi, vel adventus dictorum militum,

civium & burgensium, dictum negocium infectum non remaneat quoquo modo. Prorogacionem autem hujusmodi dictis militibus, civibus & burgensibus scire facias indilate. Et habeas tunc ibidem nomina militum, civium & burgensium, hoc & aliud breve.

T. R. apud Odymer, secundo die Novembris.

Consimiles littere diriguntur singulis vicecomitibus per Angliam.

Ratificatio fœderis cum Philippo Rege Francorum, per Johannem Scottorum Regem.

A. D. 1295.
An. 24 Edw. I.

Ex. Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

UNIVERSIS, præsentes litteras inspecturis, Johannes, Dei gratiâ, Rex Scottorum, salutem.
Internæ dilectionis affectum, quem progenitores nostri, ac regni nostri communitas, erga excellentissimos Francorum Reges & regnum, hactenus specialiter habuerunt, continuare ac ampliare in futurum corditer cupientes, nè à tanto tempore concepta dilectio ulterius quasi sub umbrâ lateret, set eo ferventiùs atque solidiùs duraret in posterum, quo magis operis evidentia laciùs fuit declarata ;

Venerabiles patres, Willielmum Sancti Andree & Matheum Dunkelensem, episcopos ; & Johannem de Soules & Ingeramum de Umfravyle, milites ; dilectos & fideles nostros attornatos, procuratores, & nuncios nostros speciales ad excellentissimum principem & dominum, dominum Philippum, Dei gratiâ, Regem Francorum illustrem ;

Ad contrahendum sponsalia & matrimonium, inter Edwardum filium nostrum, & hæredem futurum, & aliquam dicti domini Regis neptem, seu consanguineam ;

Et ad tractandum, ordinandum, faciendum, & perficiendum omnia & singula negotia, nos, Edwardum filium nostrum primogenitum prædictum, regnum nostrum, & incolas regni nostri qualitercunque tangentia, & ubicumque in regno Franciæ, cum quibuscumque personis, nuper transmisimus ;

Qui quidem procuratores nostri cum dicto domino Rege, nomine procu-

ratorio, tractatum habentes, tam super matrimonio, quam super mutua amicitia fœderibus, inter dictum dominum Regem Franciæ & nos, ac utriusque regni incolas contrahendis & ineundis, certis modo & formâ convenerunt ; præsertim in litteris dicti domini Regis, super hoc confectis, sigillo suo signatis, nobisque per eosdem presentatis, plenius continetur, quorum tenor talis est :

PHILIPPUS, Dei gratiâ, Francorum Rex universis præsentes litteras, inspecturis salutem, inter alia, &c. prout supra de dat' xxiii. Octobris, p. 830. & tunc sic ;

Nos verò, dictos tractatus, conventiones, pactiones, ac confederationes, sub modis & conventionibus suprascriptis, ratos & firmos habentes, laudamus, volumus & approbamus ;

Ac nomine nostro, Edwardi filii nostri supradicti, & successorum nostrorum, per has litteras, sigilli nostri munimine roboratas, ratificamus & innovamus expressè ; & quod regni nostri prælati, quantum eis de jure licet, ac comites, barones, & alii nobiles, nec non villarum universitates, ac communitates, dictos tractatus, conventiones, pactiones, ac confederationes, ut superius est expressum, suo nomine approbaverunt, & se per præsentes observaturos firmiter promiserunt.

Sub magno sigillo Johannis Regis Scotiae flavi coloris, pendente à filiis sericis ejusdem coloris.

De responso Regis ad cardinales, super tractatu cum Rege Franciæ.

A. D. 1295.
An. 24 Edw. I.

Rot. Aleman.
24 Ed. I. m. 16. d.
in Turr. Lond.

VENERABILIBUS in Christo patribus, dominis B. Albanensi, & S. Penestr', Dei gratiâ, episcopis, Sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinalibus, amicis suis karissimis, Edwardus, eadem gratiâ, &c. salutem & sinceræ dilectionis affectum.

Litteras, quas discreti viri, magistri Grymoardus de Altis Vineis archidiaconus de Manso, & Stephanus de Ponte Pëtri canonicus ecclesiæ beatae Mariæ monasterii Medii Bituricensis, nuncii vestri, latore præsentium, nobis ex parte vestrà portarunt, reverenter recepimus ;

Et ea, quæ iidem nuncii, auctoritate credentiæ, per dictas litteras eis commisse, nobis exposuerunt, plenè collegimus intellectu ;

Ipsos, super prudenti & circumspectâ expositione sibi injuncti negotii, multipliciter commendantes.

Sanè, ad quosdam articulos, per prædictos nuncios propositos, responsum dedimus ; prout ipsi vobis referre poterunt vivâ voce.

Super aliis verò articulis, intentionem nostram plenius apperimus diffectis & fidelibus nostris, W. Coventrensi & Lychefeldensi electo, Hugoni le Despenser, & Johanni de Berewyco ; quos sumus in brevi ad vestram præsentiam transmissuri.

Dat' apud Sanctum Edmundum, xvii. die Novembris, anno, &c. xxiv.

De salvo conductu pro dominâ Blanca, Regina Navarræ.

A. D. 1295.
An. 24 Edw. I.

Pat. 24 Edw. I.
m. I.
in Turr. Lond.

REX omnibus amicis & fidelibus suis, ad quos præsentes litteræ pervenerint, salutem.

Sciatis quod suscepimus in salvum & securum conductum nostrum, nobilem dominam, & sororem nostram carissimam, dominam Blancam, Reginam Navarræ : familiam & comitivam suam, in veniendo ad nos, in Angliam, de partibus Vasconie, tam per terram quam per mare.

Et idèd nos, amicos rogamus, & vobis fidelibus nostris mandamus, quod prædictæ Reginæ, in veniendo ad nos in Angliam, familiæ & comitivæ suæ, in personis aut rebus, quæcumque fuerint, non inferatis, nec, quan-

tum in vobis est, permittatis inferri injuriam, molestiam, dampnum, impedimentum aliquod, seu gravamen ; set potiùs eis, quancumque per partes vestras transierint, provideatis, amore nostri, de salvo & securo conductu ; ita videlicet, sicut nobismet ipsis faceretis, vel, bonæ memoriæ, Edmundo fratri nostro si esset superstes, quotienscunque ex parte ipsius Reginæ fueritis requisiti, obediens eidem Reginæ tanquam sorori nostræ karissimæ : ita quod exindè vobis grates referre specialiter debeamus.

In cujus, &c. usque ad primum diem mensis Augusti proximò futurum, duraturas.

Dat' apud Sanctum Edmundum, decimo septimo diè Novembris.

Regi Romanorum, de credentiâ.

A. D. 1295.
An. 24 Edw. I.

Rot. Aleman.
24 Edw. I. m. 16. d.
in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi, domino A. Dei gratiâ, Regi Romanorum illustri, semper augusto, amico suo karissimo, Edwardus, Dei gratiâ, &c. salutem, cum honoris & gloriæ felicibus incrementis.

De fidelitatè & industriâ dilectorum & fidelium nostrorum W. Coventrensis & Lychefeldensis electi, A. comitis Sabaudie, Ottonis de Grandisono, Hugonis le Despenser, & Johannis de Berewyk, exhibitorum præsentium, fiduciæ plenitudinem